

PROBLEMLÖSNING PÅ AGENDAN för utlandssvenskarnas främsta organisation

Påverkansarbete är en långsiktig process. Inte sällan är flera myndigheter involverade och lagförändringar måste till, något som inte görs i en handvändning. Svenskar i Världen är organisationen som många vänder sig till när topplocket har gått.

Svenskar i Världen, SVIV, arbetar med påverkansarbete till nytta för de uppskattningsvis 660 000 svenskar som arbetar, studerar eller bor utomlands, men också för de som återvänder till Sverige. Deras viktigaste forum är Utlandssvenskarnas parlament som vartannat år samlar utlandssvenskar, experter och politiker för att diskutera lösningsförslag på utmaningar som många utlandssvenskar upplever. Nästa parlament äger rum i augusti 2021 och förberedelserna är redan i full gång.

Ett aktuellt exempel på en utmaning som SVIV jobbar på att lösa är den nuvarande migrationslagen där utlandssvenskar kommer i kläm. När en svensk medborgare vill flytta hem till Sverige tillsammans med en maka/make från ett land utanför EU/EES måste hen kunna visa på boende och inkomster i Sverige innan partnern kan beviljas uppehållstillstånd. Det resulterar i att familjer behöver leva åtskilda under den tid ärendet tar att handläggas, ibland uppemot 18 månader.

En annan utmaning uppstår när svenska barn födda utomlands av svenska föräldrar, alternativt att en av föräldrarna är svensk medborgare, tilldelas samordningsnummer istället för svenska personnummer. Bland annat är det näst intill omöjligt att ställa dessa barn i kö till skolor eller förskolor vid hemflytt till Sverige eftersom de digitala systemen i samhället inte klarar några avvikelser från standarden.

Viktig milstolpe nådd när samarbetet med UD intensifierats

Dialogen mellan Svenskar i Världen och Utrikesdepartementet har under det senaste året kraftigt intensifierats. I mars hade Svenskar i Världen ett möte med utrikesminister Ann Linde för att uppdatera henne om utlandssvenskarnas situation i pandemins inledningsskede. På detta möte framförde Linde sitt önskemål om att samarbetet mellan SVIV:s representanter världen över och utlandsmyndigheter bör intensifieras, ett arbete som kommer att påbörjas inom kort.



Dialogen kring medlemmars olika utmaningar i coronans framfart har sedan fortsatt och i augusti deltog utrikesministern på Svenskar i Världens digitala Livefika där hon svarade på frågor från medlemmar.

I höstas nåddes en viktig milstolpe för alla utlandssvenskar. Svenskar i Världen fick då en dedikerad kontaktperson på UD, Sophie Tzelidis. Syftet är att fördjupa dialogen mellan myndigheten och alla utlandssvenskar.

– Utrikesministrerns och UD:s öra är viktigt för en organisation som driver utlandssvenskarnas frågor, även om inte alla frågeställningar ligger på myndighetens bord, säger Svenskar i Världens generalsekreterare Cecilia Borglin.

Utlandssvenskarnas röst i Sverige stärks än mer

Att identifiera utmaningar, ta fram lösningsförslag och sedan föra en dialog med berörda beslutsfattare och myndigheter är Svenskar i Världens arbetssätt. Skillnaden mellan att vara problemorienterad och lösningsorienterad handlar i mångt och mycket om att välja en konstruktiv dialog istället för frustrerad envägskommunikation.

– Utlandssvenskarnas position är utan

Ann Linde @AnnLinde · 2h
Kul att få vara med på digitalt möte med @svenskarvarlden. Viktigt att ni finns och lyfter utlandssvenskarnas perspektiv och utmaningar. Särskilt i dessa svåra tider av Covid-19. Men också er viktiga roll som budbärare av Sverige och Sverigebudet.



tvekan framflyttad i och med alla dessa initiativ, men det återstår hårt arbete och uthållighet för att kunna bocka av alla de sakfrågor som vi driver. Det är ett viktigt och hedersamt uppdrag att vara utlandssvenskarnas röst i Sverige och det är något vi tar på fullaste allvar, säger Cecilia Borglin.

Svenskar i Världen är en ideell och politiskt oberoende organisation som arbetar för att stödja utflyttande och återvändande svenskar. Organisationen är också en remissinstans och bedriver påverkansarbete till nytta för de 660 000 svenskar som arbetar, studerar eller bor utomlands. Organisationen utger utmärkelsen Årets svensk i världen. Mer information på www.sviv.se. Svenskar i Världen finns även på Facebook, Instagram, Twitter och LinkedIn.